Kan. 76 schematu został wcześniej sformułowany przez zespół zajmujący się prawem majątkowym Kościoła (*De bonis Ecclesiae temporalibus*). Zespół *De Sacra Hierarchia* zmienił ten kanon o tyle, że rozbudował go o nowy paragraf 5 (por. PopDei kan. 307). W rezultacie dwa kanony artykułu *De oeconomio et consilio a rebus oeconomicis* przybrały następującą redakcję:

Kan. 75 (CS 438)

§ 1. Pro administratione bonorum ecclesiasticorum, quorum proprietates est penes ipsam eparchiam, constituendum est in curia eparchiali officium quod constat oeconomio, ratiocinatore et aliis necessariis ministris.

§ 2. 1) *Oeconomus sive clericus sive laicus sit atque iis qualitatibus praeditus sit oportet quae in oeconomio patriarchali requiruntur;*

2) *Oeonomo, si res ferat: socius vel auxiliarius, unus vel plures, etiam laici, dari possunt.*

3) *Oeconomus ab Episcopo, auditis consiliis presbyterali et a rebus oeconomicis, nominatur ad tempus iure particulari determinatum; munere durante ne amoveatur nisi ob gravem causam ab Episcopo, auditis, iisdem consiliis, aestimanda.*

§ 3. *Oeconomi est, sub Episcopi potestate qui eius iura ac relationes ad consilium a rebus oeconomicis pressius definiat bona eparchiae administrare, bonorum ecclesiasticorum administrationi in tota eparchia invigilare, eorum conservationi, tutelae et incremento, providere, administratorum localium negligentiam supplere et bona quae administratore, iure designato, carent per se administrare.*

§ 4. *Oeconomus rationem administrationis Episcopo quotannis et quoties ab ipso petitur reddere debet. Episcopus per consilium a rebus oeconomicis rationes ab oeconomio exhibitas examinat, arcam recognoscit, convenientes inspectiones bonorum, documentorum, nominum, inopinato etiam, exsequitur seu exsequendas iubet.*

§ 5. *De muneribus oeconomi sede vacante servandus est can. 102.*

Kan. 76 (PA 263)

§ 1. *Hierarcha loci consilium a rebus oeconomicis instituat, quod constet praeside, qui est ipsemet hierarcha, et aliquot personis, idoneis, iuris etiam civilis, quantum fieri potest, peritis, ab ipso hierarcha, auditis consultoribus, eligendis nisi iure vel consuetudine particulari iam alio aequivalenti modo legitime fuerit provisum, firma semper lege, ut ab aliis electi indigeant confirmatione loci hierarchae.*

§ 2. *A consilio a rebus oeconomicis excluduntur qui cum hierarcha loci, usque ad quartum gradum inclusive, consanguinitate vel affinitate coniuncti sint.*

§ 3. *Oeconomus eparchialis, ipso iure, est membrum consilii a rebus oeconomicis.*